
 

 

Na osnovu člana 45. Poslovnika Narodne skupštine („Službeni glasnik RS“, broj 
20/12 - Prečišćeni tekst),  

Narodna skupština Republike Srbije, na Drugoj sednici Prvog redovnog 
zasedanja u 2024. godini, održanoj 10. maja 2024. godine, donela je 

O D L U K U 

O IZMENAMA ODLUKE O IZBORU ČLANOVA I ZAMENIKA ČLANOVA 

ODBORA NARODNE SKUPŠTINE REPUBLIKE SRBIJE 

U Odluci o izboru članova i zamenika članova odbora Narodne skupštine 

Republike Srbije („Službeni glasnik RS“, broj 23/24) vrše se sledeće izmene: 

I 

Razrešavaju se dužnosti člana, odnosno zamenika člana odbora Narodne 
skupštine Republike Srbije: 

1. U ODBORU ZA USTAVNA PITANjA I ZAKONODAVSTVO 

- Jelena Žarić Kovačević, član, 

- Sandra Božić, zamenik člana, 

2. U ODBORU ZA ODBRANU I UNUTRAŠNjE POSLOVE 

- Sandra Božić, član, 

- Predrag Bandić, zamenik člana, 

3. U ODBORU ZA SPOLjNE POSLOVE 

- Predrag Bandić, zamenik člana, 

4. U ODBORU ZA PRAVOSUĐE, DRŽAVNU UPRAVU I LOKALNU 
SAMOUPRAVU 

- Jelena Žarić Kovačević, zamenik člana, 

5. U ODBORU ZA LjUDSKA I MANjINSKA PRAVA I RAVNOPRAVNOST 
POLOVA 

- Tatjana Macura, član, 

- Milenko Jovanov, zamenik člana, 

6. U ODBORU ZA FINANSIJE, REPUBLIČKI BUDžET I KONTROLU 
TROŠENjA JAVNIH SREDSTAVA 

- Tatjana Macura, zamenik člana,  



2 
 

 

7. U ODBORU ZA PROSTORNO PLANIRANjE, SAOBRAĆAJ, 
INFRASTRUKTURU I TELEKOMUNIKACIJE 

- Ivana Nikolić, član, 

8. U ODBORU ZA OBRAZOVANjE, NAUKU, TEHNOLOŠKI RAZVOJ I 
INFORMATIČKO DRUŠTVO 

- Dejan Ristić, zamenik člana, 

9. U ODBORU ZA RAD, SOCIJALNA PITANjA, DRUŠTVENU 
UKLjUČENOST I SMANjENjE SIROMAŠTVA 

- Dejan Ristić, član, 

- Svetlana Milijić, zamenik člana, 

10. U ODBORU ZA ZAŠTITU ŽIVOTNE SREDINE 

- Nenad Ristović, zamenik člana, 

11. U ODBORU ZA EVROPSKE INTEGRACIJE 

- Dejan Ristić, zamenik člana, 

12. U ODBORU ZA ADMINISTRATIVNO-BUDžETSKA I MANDATNO-
IMUNITETSKA PITANjA 

- Ivana Nikolić, član, 

- Darko Laketić, član, 

- Predrag Bandić, zamenik člana, 

- Dejan Ristić, zamenik člana, 

13. U ODBORU ZA KONTROLU SLUŽBI BEZBEDNOSTI 

- Predrag Bandić, zamenik člana, 

14. U ODBORU ZA PRAVA DETETA 

- Tatjana Macura, član, 

- Dubravka Filipovski, član. 

II 

Za člana, odnosno zamenika člana odbora Narodne skupštine Republike Srbije 
biraju se: 

1. U ODBOR ZA USTAVNA PITANjA I ZAKONODAVSTVO 

- Nikola Bokan, za člana, 

- Igor D. Jakšić, za zamenika člana, 

  



3 
 

 

2. U ODBOR ZA ODBRANU I UNUTRAŠNjE POSLOVE 

- Milovan Drecun, za člana, 

- Dane Stanojčić, za zamenika člana, 

3. U ODBOR ZA SPOLjNE POSLOVE 

- Staša Stojanović, za zamenika člana, 

4. U ODBOR ZA PRAVOSUĐE, DRŽAVNU UPRAVU I LOKALNU 
SAMOUPRAVU 

- Nikola Bokan, za zamenika člana, 

5. U ODBOR ZA LjUDSKA I MANjINSKA PRAVA I RAVNOPRAVNOST 
POLOVA 

- Mladen Grujić, za člana, 

- Nataša Ivanović, za zamenika člana, 

6. U ODBOR ZA FINANSIJE, REPUBLIČKI BUDžET I KONTROLU 
TROŠENjA JAVNIH SREDSTAVA 

- Nikola Lazić, za zamenika člana, 

7. U ODBOR ZA PROSTORNO PLANIRANjE, SAOBRAĆAJ, 
INFRASTRUKTURU I TELEKOMUNIKACIJE 

- Staša Stojanović, za člana, 

8. U ODBOR ZA OBRAZOVANjE, NAUKU, TEHNOLOŠKI RAZVOJ I 
INFORMATIČKO DRUŠTVO 

- Nataša Ivanović, za zamenika člana, 

9. U ODBOR ZA RAD, SOCIJALNA PITANjA, DRUŠTVENU UKLjUČENOST I 
SMANjENjE SIROMAŠTVA 

- Branko Vujković, za člana, 

- Tatjana Petrović Stojković, za zamenika člana, 

10. U ODBOR ZA ZAŠTITU ŽIVOTNE SREDINE 

- Branko Vujković, za zamenika člana, 

11. U ODBOR ZA EVROPSKE INTEGRACIJE 

- Nikola Lazić, za zamenika člana, 

  



4 
 

 

12. U ODBOR ZA ADMINISTRATIVNO-BUDžETSKA I MANDATNO-
IMUNITETSKA PITANjA 

- Igor D. Jakšić, za člana, 

- Dane Stanojčić, za člana, 

- Nikola Bokan, za zamenika člana, 

- Tatjana Petrović Stojković, za zamenika člana, 

13. U ODBOR ZA KONTROLU SLUŽBI BEZBEDNOSTI 

- Dane Stanojčić, za zamenika člana, 

14. U ODBOR ZA PRAVA DETETA 

- Nataša Ivanović, za člana, 

- Tatjana Petrović Stojković, za člana. 

III 

Ovu odluku objaviti u „Službenom glasniku Republike Srbije“.  

RS Broj 10 

U Beogradu, 10. maja 2024. godine  

NARODNA SKUPŠTINA REPUBLIKE SRBIJE 

PREDSEDNIK 

 

Ana Brnabić 

 


